Bestell- und
Konstruktions-
handbuch
Punktbeschläge für
Innenanwendungen
MANET
Programmbeschreibung
4 – 5

Kräfte in die Unterkonstruktion.
Punkthalter Serie S32/35
Typen und Bestellangaben
Punkthalter, Glas / Wand
Wandabstand
8,5 -11,5 mm, justierbar
Komplettbeschlag
Versenkt
8/10 mm Glas
8.29.200.700.99
12 mm Glas
8.29.210.700.99
13,5 mm Glas
8.29.240.700.99
15 mm Glas
8.29.244.700.99
17,5 mm Glas
8.29.248.700.99
Aufliegend
8/10 mm Glas
8.29.700.700.99
12 mm Glas
8.29.705.700.99
13,5 mm Glas
8.29.710.700.99
15 mm Glas
8.29.715.700.99
17,5 mm Glas
8.29.720.700.99
Ø
3
2
Ø
3
5
Punkthalter, Glas / Wand
Wandabstand
11,5 -14,5 mm, justierbar
Komplettbeschlag
Versenkt
8/10 mm Glas
8.29.201.700.99
12 mm Glas
8.29.211.700.99
13,5 mm Glas
8.29.241.700.99
15 mm Glas
8.29.245.700.99
17,5 mm Glas
8.29.249.700.99
Aufliegend
8/10 mm Glas
8.29.701.700.99
12 mm Glas
8.29.706.700.99
13,5 mm Glas
8.29.711.700.99
15 mm Glas
8.29.716.700.99
17,5 mm Glas
8.29.721.700.99
Punkthalter, Glas / Wand
Wandabstand
14,5 - 22 mm, justierbar
Komplettbeschlag
Versenkt
8/10 mm Glas
8.29.202.700.99
12 mm Glas
8.29.212.700.99
13,5 mm Glas
8.29.242.700.99
15 mm Glas

Zubehör
Zubehör/Montagehilfen
Bestellangaben
Punkthalterdeckel
mit Feder
5 Stück
Art.-Nr. 8.29.217.700.99
Bohrlehre
Art.-Nr. 8.21.137.000.99
Musterkoffer
Art.-Nr. 8.21.995.000.99
MANET Zubehör
52 11/06
11/10 53
Planungshilfe
Technische Änderungen vorbehalten.
Bitte nutzen Sie für Ausführungsplanungen unsere Zeichnungen aus dem DORMA Glas DETAIL.
Zur Planung intelli-
genter Lösungen
mit Glas geben wir
Ihnen mit unserer Planungs-
Software ein Werkzeug an
die Hand, welches die siche-
re und fachgerechte Konzep-
tion von Glastüren und
-anlagen vereinfacht.
Mit dem Planungstool DGES
und der MANET COMPACT
Planungshilfe können Sie
schnell, sicher und profes-
sionell entwerfen und kalku-
lieren. Die Software liefert
Ihnen alle erforderlichen
Unterlagen wie u.a. bemaßte
technische Zeichnungen,
Glasformate und Glasbear-
beitungen.
Ihre Vorteile:
• Einfache Handhabung
• Professionelle und fehler-
freie Erstellung von Ange-
boten
• Schnelle Reaktion auf ein-
gehende Anfragen
• Extrem reduzierter Pla-
nungsaufwand, der Zeit
und Geld spart
DGES Fittings
(für Innentüren und
Ganzglas-Anlagen),
DGES HSW (für
Horizontale Schiebewände),
DGES Showers (für
Ganzglas-Duschsysteme),
MANET COMPACT
Planungshilfe
(für MANET Dreh- und
Schiebetüren),
54 11/06
55 01/10
WN 800.51.220.6.32 · 12/11 · D · IWDB · 1 · 01/12
Glasbeschlagtechnik
Glass fittings and accessories
DORMA-Glas GmbH
Postfach 32 68
D-32076 Bad Salzuflen
Max-Planck-Straße 33 - 45
D-32107 Bad Salzuflen
Tel. +49 5222 924-0
Fax +49 5222 21009